
4. Bydelsplan - procesplan og drøftelse af fokusområder (2010-115653)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget samler op på temamødet den 12. august om bydelsplanen1.

at Lokaludvalget tager en foreløbig drøftelse af temaer og organisering som 2.
optakt til en beslutning på LU-mødet i september

at Lokaludvalget tager de foreløbige projektideer til efterretning3.

Problemstilling

Opsummering på temamødet om bydelsplan den 12. august

Mødet var første idé-udviklingsmøde om bydelsplanen for Lokaludvalgets medlemmer og 
suppleanter. 

På mødet deltog René Lindsay og fortalte om erfaringer med at lave bydelsplan på Amager Vest. 
Gode råd fra Amager Vest var f.eks.: Start med lokkemaden – skab goodwill til dem I gerne vil 
arbejde sammen med. Gå ud og tilbyd dem noget – det giver gode samarbejdspartnere og bagefter. 
Spil ud med en holdning – for åbne emner trækker ikke folk til. Tænk muligheder i stedet for temaer. 

Foreløbige temaer
På baggrund af en workshop blev bydelens særlige kendetegn og udfordringer indkredset ligesom der 
blev brainstormet på, hvilke ressourcer, der findes i Brønshøj, Husum og Tingbjerg og hvordan disse 
kan nås. Gruppernes ideer blev sammenfattet i følgende emner, som kan danne udgangspunkt for 
arbejdet med bydelsplanen:

Grøn bydel
Tryg bydel
Mobilitet (socialt og fysisk)
Byliv 
Kultur/idræt/børn

Tværgående for alle temaer er sammenhængen i bydelen. Det skal forstås sådan, at der igennem alle 
temaerne skal medtænkes sammenhængskraft i bydelen og tænkes i, hvordan aktiviteterne kan 
medvirke til at styrke forbindelserne mellem de tre byområder Brønshøj, Husum og Tingbjerg.

Organisering af arbejdet 
Det blev diskuteret, hvordan arbejdet organiseres, hvilke og hvor mange arbejdsgrupper, som skal 
nedsættes, og om arbejdet eventuelt vil kunne varetages af de eksisterende fagudvalg. 



Der var overordnet stemning for at starte med at etablere et samlet bydelsplanudvalg, som så senere i 
processen vil kunne opdele sig i arbejdsgrupper i relation til de valgte temaer og fokusområder. 
Bydelsplanudvalget vil være åbent for medlemmer, suppleanter, øvrige ressourcepersoner som aktive 
borgere og lokale samarbejdsparter. 

Idekatalog/Idebank

Sekretariatet har samlet de forskellige ideer til projekter og aktiviteter, som har været på banen indtil 
nu. Der arbejdes videre med foreløbig udvalgte projekter. 

Cph. Talks den 25. september (sekretariatet)
Barselscafe (Rikke)
”Anna-Amalia” (thé-saloner og idéudvikling) (Ida)
Bydelsavis
Børn og unge
Mobillen
Hjemmeside med idebank/Østerbro Idebank
Fokusgrupper på barer og værtshuse
Villakvarterer som ressource

Løbetræf
Podrides/podwalks
Bjarne Reuter – Ystad (Kurt Wallander)
Teater i bybilledet
Risengrød/ Glögg for en ide
Snemands-suppe konkurrence
Netværk
Tomme visitkort
Cykelture
Byvandringer
Lego-byg-din-drømme-by for børn

Barselscafe

Barselscaféen er et initiativ for at få dialog med gruppen af unge, ofte travle børnefamilier. Der 
tilbydes en gratis Øko-Brunch til alle forældre på barsels- eller forældreorlov med en uformel snak 
om lokaludvalget, bydelspuljen og bydelsplanen. Vi vil gerne høre børnefamiliernes mening om 
bydelen: Kom med jeres gode idéer, i barselsperioden færdes man meget i sit lokalområde – hvad har 
I gjort jer af tanker om bydelen? Hvad er godt? Hvad bruger I? Hvad mangler I? Hvad kunne være 
bedre?  Der indsamles e-mailadresser til eventuel senere brug og netværksdannelse. Foreløbig dato 
for barselscaféen er 15. september i Pilegårdens have (alternativt i salen eller børnekulturhuset).

Kontakt/annoncering: Lokalaviserne, via sundhedsplejerskerne, legestuer, pushymums, 
babysalmesang, babyrytmik/stimulastik, facebook, nyhedsbrev, Sundhedshuset Tingbjerg. Flyers og 
annoncer.



Anna Amalia

Et Anna Amalia-projekt er i Region Midtjylland brugt som en metode til brugerdreven innovation og 
aktiv inddragelsen af helt nye grupper end dem, som ellers er aktive i bydelen. Metodens historie 
tager udgangspunkt i 1700-tallets Weimar i Tyskland, hvor Hertuginde Anna Amalia med sine 
tesaloner skabte et levende miljø for udveksling af idéer og nyskabelser. I Region Midtjylland har 
som led i udviklingen af en regionsplan skabt projektet og metoden og udpeget 24 ”Anna Amalier”, 
som har brugt deres personlige netværk og skabt 100 thé-saloner/arrangementer med inddragelse af 
mere end 1.000 mennesker. Ideen er at tilskære projektet til bydelsplanen i Brønshøj-Husum ved at 
udpege f.eks. 5 kvinder driftige kvinder og lade dem stå for udviklingen af borgerarrangementer og 
idéudvikling på afgrænsede temaer. Se mere på www.anna-amalia.dk. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Det blev besluttet at fortsætte arbejdet ud fra de fem foreløbige emner, som kom frem på temamødet 
samt at fortsætte arbejdet ud fra projektkataloget, herunder gennemførsel af en barselscafé og 
forarbejdet til et Anna Amalia-projekt. 

Det blev pointeret at det gennemgående hensyn til sammenhængen i bydelen skal forstås som 
sammenbinding i flere betydninger: det handler både om netværksskabelse mellem byområderne og 
de folk, som bor her, det handler om fysiske forbindelser, om en kulturel sammenhængskraft, og om 
en fælles bydelsidentitet. 

Det blev også pointeret, at temaerne og fokusområderne skal uddybes, så det er lettere at forstå, 
hvad der er indeholdt i de enkelte temaer. Dette skal ske uden dermed at snævre arbejdet så meget 
ind, at det kommer til at afskære for nye ideer og vinkler indenfor et tema. 

På mødet 16. september vil LU beslutte nærmere, hvilke temaer der skal arbejdes med samt hvordan 
Lokaludvalget organiserer arbejdet.




